


 

 
 

 



 

 
 



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
CONTROL DE ADQUISICIONES

IMPORTE ACUMULADO MENSUAL POR LICITACIÓN PÚBLICA NA CIONAL, 
INVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIONES POR COMITÉ

MES PARTIDAS SUBTOTAL %

Noviembre 2015

13,505,749.87ENERO 107 8.00%

39,746,609.87FEBRERO 44 23.54%

33,012,685.67MARZO 348 19.55%

61,922,248.78ABRIL 118 36.67%

7,122,461.31MAYO 54 4.22%

1,286,436.46JUNIO 11 0.76%

1,091,418.83JULIO 11 0.65%

7,321,300.03AGOSTO 6 4.34%

1,940,466.00SEPTIEMBRE 6 1.15%

398,255.28OCTUBRE 6 0.24%

1,529,959.91NOVIEMBRE 5 0.91%

168,877,592.01716



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
CONTROL DE ADQUISICIONES

LICITACIÓN SUBTOT. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

COMPARATIVO MENSUAL POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL , 
INVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIONES POR COMITÉ

Noviembre 2015

Adjudicación Directa por CAE 43,326,324.33 5,719,855.47 15,268,943.98 15,216,662.27 2,027,881.20 1,799,923.18 1,167,336.94 217,373.73 149,462.44 282,099.93 398,255.28 1,078,529.91

Invitación Restringida 34,689,466.65 948,000.00 3,143,882.69 3,799,800.04 15,161,037.10 1,775,992.06 874,045.10 7,043,773.59 1,658,366.07 284,570.00

Licitación Pública Nacional 90,861,801.03 6,837,894.40 21,333,783.20 13,996,223.36 44,733,330.48 3,546,546.07 119,099.52 128,064.00 166,860.00

168,877,592.01 13,505,749.87 39,746,609.87 33,012,685.67 61,922,248.78 7,122,461.31 1,286,436.46 1,091,418.83 7,321,300.03 1,940,466.00 398,255.28 1,529,959.91



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
CONTROL DE ADQUISICIONES

LICITACIÓN SUBTOTAL %

IMPORTE MENSUAL POR LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, 
INVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIONES POR COMITÉ

Noviembre 2015

43,326,324.33ADJUDICACIÓN DIRECTA POR CAE 25.66%

34,689,466.65INVITACIÓN RESTRINGIDA 20.54%

90,861,801.03LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 53.80%

168,877,592.01



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
CONTROL DE ADQUISICIONES

IMPORTE ACUMULADO MENSUAL POR PROCEDIMIENTO DE ADJU DICACIÓN 
DIRECTA

Noviembre 2015

MES PARTIDAS SUBTOTAL %
1,195,372.40ENERO 4 9.03%

1,951,934.11FEBRERO 18 14.75%

2,346,750.77MARZO 43 17.74%

3,533,698.75ABRIL 59 26.71%

1,321,202.30MAYO 15 9.98%

647,744.00JUNIO 4 4.90%

554,480.00JULIO 1 4.19%

186,604.00AGOSTO 3 1.41%

1,084,811.08SEPTIEMBRE 10 8.20%

306,240.59OCTUBRE 7 2.31%

103,460.40NOVIEMBRE 3 0.78%

13,232,298.40167





PROCEDIMIENTO: Adjudicación Directa Número IEEM/PAD/54/2015

Concepto:

Fecha de Adjudicación:

Unidad Administrativa Interesada:

No. de Oferentes Participantes:

Importe Total Adjudicado: $103,460.40

No. de Proveedores Adjudicados: 2

Proveedor: 1/2

Monto Adjudicado al Proveedor: $82,650.00

Descripción Cantidad
Precio unitario  

I.V.A. incluido

BREVIARIO DE CULTURA POLÍTICA DEMOCRÁTICA NO. 26

“La democracia participativa y deliberativa, su tutela como derecho 

fundamental en el sistema político mexicano”

Especificaciones Forros: Formato desplegado 31.1 x 22 cm. Impresión offset (4x0), calidad mínima de definición a 150 líneas. 

Descripción de los elementos del forro: Formato portada y contraportada: 15 x 22 cm.  Lomo: Tamaño aproximado a 1.1 cm. 

(ajustarlo al documento final impreso) Tinta:  CMYK (4x0) 

Papel: Cartulina Sulfatada 1 cara de 12 pts. Archivo: Illustrator CS6 Terminado: Plastificado Mate

Terminado especial: Barniz UV a registro Interiores 248 páginas Formato: 15 x 22 cm. Impresión: Offset dos tintas (2x2), calidad 

mínima de definición a 150 líneas. Tinta:   PANTONE black C  PANTONE 423 C

Papel: Couche mate dos caras de 100 grs/m2 Archivo: In design CS6 Fuentes: Avenir Encuadernado: Hot Melt Retractilado plástico 

Empaquetado: Caja de cartón

2,500 $33.0600

Empresas que fueron invitadas:

Criterios de Adjudicación:

Observaciones:

Fundamento Legal:

Procedimiento por Adjudicación Directa, con base en los Artículos 121, inciso b), 145, 149 inciso i), 150, inciso b) y 294 fracción II.4 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de

México.

Importe Total I.V.A. Incluido

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DEL BREVIARIO DE CULTURA POLÍTICA 

DEMOCRÁTICA NÚMERO 26 Y DEL CUADERNO DE FORMACIÓN NÚMERO 6

12 DE NOVIEMBRE DE 2015

CENTRO DE FORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN ELECTORAL 

4

COMPAÑÍA EDITORIAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

$82,650.00

JANO, S.A. DE C.V.; COMPAÑÍA EDITORIAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.; REPRODUCCIONES INSTANTÁNEAS, S.A. DE C.V.; QUALITY COLOR DE MÉXICO, S.A. DE C.V.; LITHO KOLOR, S.A. DE C.V.; IMPRESORA SILVAFORM, S.A. DE C.V.; IMPRESORA

SAN BUENAVENTURA, S.A. DE C.V.; EDITORIAL CIGOME, S.A. DE C.V.; IMPRESORES EN OFFSET Y SERIGRAFÍA, S. DE R.L. DE C.V.; IMPRENTA JUVENTUD, S.A. DE C.V.; EDITORIAL COLOR, S.A. DE C.V.; TALLERES ROTOGRÁFICOS ZARAGOZA, S.A. DE

C.V.; PRINTERACTIVO, S.A. DE C.V.; MILENIO DIARIO, S.A. DE C.V.; KROMÁTICA SOLUTIONS, S.A. DE C.V.; DIPALMEX, S.A. DE C.V.; IMPRESORA Y ENCUADERNADORA PROGRESO, S.A. DE C.V.; GRUPO EDITORIAL ZEURY, S.A. DE C.V.; R.R.

DONNELEY DE MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V.; MAC ROTATIVAS, S.A. DE C.V.; ELITE MULTIMEDIOS, S.A. DE C.V.; JGB BUSINESS CENTER, S.A. DE C.V.; ARS IMPRESOS, S.A. DE C.V.; ARTE IMPRESOS, S.A. DE C.V.; CREATIVIDAD IMPRESA ANAHUAC, S.A.

DE C.V.; DIROSA IMPRESORES, S.A. DE C.V.; DISEÑO E IMPRESIÓN, S.A. DE C.V.; EDAMSA IMPRESIONES, S.A. DE C.V.; GIC GRUPO IMPRESOR CRETAVO, S.A. DE C.V.; GRAPHIX IMPRESIONES, S.A. DE C.V.; IMPRENTOR, S.A. DE C.V.; IMPRESOS Y

DISEÑOS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.; IMPRESOS Y GRÁFICOS VIRTUALES, S.A. DE C.V.; DROKERS IMPRESIONES, S.A. DE C.V. Y LITHO FORMAS, S.A. DE C.V.

Propuesta que se apega y satisface las especificaciones técnicas requeridas, así como por ofrecer el mejor precio para el Instituto. 

La Dirección de Administración recibió la tarjeta número IEEM/SE/T/5276/2015 y la tarjeta número IEEM/SE/T/5278/2015, signadas por el M. en A.P. Francisco Javier López Corral, Secretario Ejecutivo, mediante las cuales solicita se efectuara el procedimiento

correspondiente para la contratación del servicio de impresión del Breviario de Cultura Política Democrática número 26 y del Cuaderno de Formación número 6, llevándose en todas sus fases el procedimiento de Adjudicación Directa No. IEEM/PAD/54/2015;

el acto de presentación, apertura y evaluación de propuestas tuvo verificativo el día 12 de noviembre de 2015, en el cual participaron: GRUPO EDITORIAL ZEURY, S.A. DE C.V.; EDITORIAL CIGOME, S.A. DE C.V.; COMPAÑÍA EDITORIAL DE MÉXICO, S.A. DE

C.V. e IMPRESORA SAN BUENAVENTURA, S.A. DE C.V., propuestas que fueron analizadas y evaluadas, por el grupo de trabajo integrado por representantes de la Secretaría Ejecutiva, Contraloría General, Dirección Jurídico-Consultiva, Dirección de

Administración, la Secretaria Técnica del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios y de la Unidad Administrativa Interesada. Siendo aceptadas las 4 propuestas presentadas, cotizando la partida uno de la siguiente

manera: GRUPO EDITORIAL ZEURY, S.A. DE C.V. $120,814.00; EDITORIAL CIGOME, S.A. DE C.V. $99,267.00; COMPAÑÍA EDITORIAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V. $82,650.00; IMPRESORA SAN BUENAVENTURA, S.A. DE C.V. $113,100.00

Adjudicándose la partida uno al oferente  COMPAÑÍA EDITORIAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V. por un monto total de $ 82,650.00

1 de 7 NOVIEMBRE 2015



PROCEDIMIENTO: Adjudicación Directa Número IEEM/PAD/54/2015

Concepto:

Fecha de Adjudicación:

Unidad Administrativa Interesada:

No. de Oferentes Participantes:

Importe Total Adjudicado: $103,460.40

No. de Proveedores Adjudicados: 2

Proveedor: 2/2

Monto Adjudicado al Proveedor: $20,810.40

Descripción Cantidad
Precio unitario  

I.V.A. incluido

CUADERNO DE FORMACIÓN NUMERO 6                                                                                                                                                 

“Los derechos político-electorales como derechos humanos”

Especificaciones: Forros: Formato desplegado 35.3 x 21.5 cm.

Impresión Offset (4x0), a 150 líneas mínimas de definición.

Descripción detallada de los elementos del forro: Formato de portada y contraportada: Tamaño 17.5 x 21.5 cm. Lomo: Tamaño 

aproximado a 0.3 cm. (ajustarlo al documento final impreso)

Impresión:  Offset, cuatro tintas (4x0), a 150 líneas mínimas de definición. Tinta:  CMYK, Selección a color

Papel: Cartulina Sulfatada 1 cara de 12 pts. Archivo: Illustrator CS6 Terminado: Plastificado Mate

Interiores: 44 páginas Formato: 17.5 x 21.5 cm. Impresión:  Offset, una tinta (1x1), a 150 líneas mínimas de definición. Tinta: 

Pantone Black C Papel: Book creamy de 60 grs. Archivo: In design CS6 Fuentes: Gotham y News gothic Encuadernado: Hot Melt 

Tiraje: 3,000 ejemplares Empaquetado: Caja de cartón

3,000 $6.9368

Empresas que fueron invitadas:

Criterios de Adjudicación:

Observaciones:

Fundamento Legal:

EDITORIAL CIGOME, S.A. DE C.V.

Adjudicándose la partida dos al oferente  EDITORIAL CIGOME, S.A. DE C.V. por un monto total de $ 20,810.40

Procedimiento por Adjudicación Directa, con base en los Artículos 121, inciso b), 145, 149 inciso i), 150, inciso b) y 294 fracción II.4 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de

México.

Importe Total I.V.A. Incluido

$20,810.40

JANO, S.A. DE C.V.; COMPAÑÍA EDITORIAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.; REPRODUCCIONES INSTANTÁNEAS, S.A. DE C.V.; QUALITY COLOR DE MÉXICO, S.A. DE C.V.; LITHO KOLOR, S.A. DE C.V.; IMPRESORA SILVAFORM, S.A. DE C.V.; IMPRESORA

SAN BUENAVENTURA, S.A. DE C.V.; EDITORIAL CIGOME, S.A. DE C.V.; IMPRESORES EN OFFSET Y SERIGRAFÍA, S. DE R.L. DE C.V.; IMPRENTA JUVENTUD, S.A. DE C.V.; EDITORIAL COLOR, S.A. DE C.V.; TALLERES ROTOGRÁFICOS ZARAGOZA, S.A. DE

C.V.; PRINTERACTIVO, S.A. DE C.V.; MILENIO DIARIO, S.A. DE C.V.; KROMÁTICA SOLUTIONS, S.A. DE C.V.; DIPALMEX, S.A. DE C.V.; IMPRESORA Y ENCUADERNADORA PROGRESO, S.A. DE C.V.; GRUPO EDITORIAL ZEURY, S.A. DE C.V.; R.R.

DONNELEY DE MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V.; MAC ROTATIVAS, S.A. DE C.V.; ELITE MULTIMEDIOS, S.A. DE C.V.; JGB BUSINESS CENTER, S.A. DE C.V.; ARS IMPRESOS, S.A. DE C.V.; ARTE IMPRESOS, S.A. DE C.V.; CREATIVIDAD IMPRESA ANAHUAC, S.A.

DE C.V.; DIROSA IMPRESORES, S.A. DE C.V.; DISEÑO E IMPRESIÓN, S.A. DE C.V.; EDAMSA IMPRESIONES, S.A. DE C.V.; GIC GRUPO IMPRESOR CRETAVO, S.A. DE C.V.; GRAPHIX IMPRESIONES, S.A. DE C.V.; IMPRENTOR, S.A. DE C.V.; IMPRESOS Y

DISEÑOS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.; IMPRESOS Y GRÁFICOS VIRTUALES, S.A. DE C.V.; DROKERS IMPRESIONES, S.A. DE C.V. Y LITHO FORMAS, S.A. DE C.V.

Propuesta que se apega y satisface las especificaciones técnicas requeridas, así como por ofrecer el mejor precio para el Instituto. 

La Dirección de Administración recibió la tarjeta número IEEM/SE/T/5276/2015 y la tarjeta número IEEM/SE/T/5278/2015, signadas por el M. en A.P. Francisco Javier López Corral, Secretario Ejecutivo, mediante las cuales solicita se efectuara el procedimiento

correspondiente para la contratación del servicio de impresión del Breviario de Cultura Política Democrática número 26 y del Cuaderno de Formación número 6, llevándose en todas sus fases el procedimiento de Adjudicación Directa No. IEEM/PAD/54/2015;

el acto de presentación, apertura y evaluación de propuestas tuvo verificativo el día 12 de noviembre de 2015, en el cual participaron: GRUPO EDITORIAL ZEURY, S.A. DE C.V.; EDITORIAL CIGOME, S.A. DE C.V.; COMPAÑÍA EDITORIAL DE MÉXICO, S.A. DE

C.V. e IMPRESORA SAN BUENAVENTURA, S.A. DE C.V., propuestas que fueron analizadas y evaluadas, por el grupo de trabajo integrado por representantes de la Secretaría Ejecutiva, Contraloría General, Dirección Jurídico-Consultiva, Dirección de

Administración, la Secretaria Técnica del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios y de la Unidad Administrativa Interesada. Siendo aceptadas las 4 propuestas presentadas, cotizando la partida dos de la siguiente

manera: GRUPO EDITORIAL ZEURY, S.A. DE C.V. $37,270.80; EDITORIAL CIGOME, S.A. DE C.V. $20,810.40; COMPAÑÍA EDITORIAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V. $31,320.00; IMPRESORA SAN BUENAVENAVENTURA, S.A. DE C.V. $45,240.00

4

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DEL BREVIARIO DE CULTURA POLÍTICA 

DEMOCRÁTICA NÚMERO 26 Y DEL CUADERNO DE FORMACIÓN NÚMERO 6

12 DE NOVIEMBRE DE 2015

CENTRO DE FORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN ELECTORAL 

2 de 7 NOVIEMBRE 2015



PROCEDIMIENTO: Adjudicación Directa por Comité Número IEEM/CAE/ADC/43/2015

Concepto:

Fecha de Adjudicación:

Unidad Administrativa Interesada:

No. de Oferentes Participantes:

Importe Total Adjudicado: $257,410.96

No. de Proveedores Adjudicados: 1

Proveedor : 1

Monto Adjudicado al Proveedor: $257,410.96

Descripción Cantidad Precio Unitario
Importe Total 

I.V.A. Incluido 

Acuerdo Dictamen

SERVICIO DE ALIMENTOS PARA 634 PERSONAS PARA EL EVENTO DE FIN DE AÑO

PARA SERVIDORES PÚBLICOS ELECTORALES DEL ÓRGANO CENTRAL INCLUYE:

SALÓN EN CORTESÍA, MENÚ EN 4 TIEMPOS (COMIDA), REFRESCO, DESCORCHE Y

ARREGLOS FLORARES

1 SERVICIO $257,410.96 $257,410.96 IEEM/CAE/111/2015 IEEM/CAE/DICT/73/2015

Empresas a las que se les solicitó cotización

Criterios de Adjudicación:

Observaciones:

Fundamento Legal:

ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA EL EVENTO DE FIN DE

AÑO, PARA LOS SERVIDORES PÚBLICOS ELECTORALES DEL IEEM

18 DE NOVIEMBRE DE 2015

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN (DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN INSTITUCIONAL 

Y PLANEACIÓN ADMINISTRATIVA)

5

MCLIGHT OPERADORA, S.A. DE C.V. (DEL REY INN HOTEL)

EVENTOS Y SERVICIOS VGV, S.A. DE C.V. (SALONES ALVI); PLAZA DEL PARIÁN, S. DE R.L. DE C.V. (HACIENDA DEL PARIÁN); MCLIGHT OPERADORA, S.A. DE C.V. (DEL REY INN HOTEL); FIBRA HOTELERA, S.C. (FIESTA INN TOLUCA TOLLOCAN);

OPERADORA EL GRAN HOTEL, S.A. DE C.V. (HOTEL COURTYARD BY MARRIOTT)

Propuesta que se apega y satisface las especificaciones técnicas requeridas, así como por ofrecer las mejores condiciones para el Instituto. 

El Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el memorándum número 021, signado por Columba Zepeda Reyes, Jefa del Departamento de Vinculación Institucional y

Planeación Administrativa, por medio del cual solicitó se llevara a cabo la adquisición de bienes y contratación de servicios necesarios para el desarrollo del evento de fin de año, para los Servidores Públicos Electorales del

Instituto Electoral del Estado de México, para lo cual se presentaron las propuestas de las siguientes personas jurídico colectivas para la contratación del servicio de alimentos: EVENTOS Y SERVICIOS VGV, S.A. DE C.V.

(SALONES ALVI); PLAZA DEL PARIÁN, S. DE R.L. DE C.V. (HACIENDA DEL PARIÁN); MCLIGHT OPERADORA, S.A. DE C.V. (DEL REY INN HOTEL); FIBRA HOTELERA, S.C. (FIESTA INN TOLUCA TOLLOCAN);

OPERADORA EL GRAN HOTEL, S.A. DE C.V. (HOTEL COURTYARD BY MARRIOTT); mismas que fueron analizadas y evaluadas por el Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, en

su Décimo Primera Sesión Ordinaria de fecha 18 de noviembre de 2015, adjudicándose la contratación del SERVICIO DE ALIMENTOS PARA 634 PERSONAS PARA EL EVENTO DE FIN DE AÑO PARA SERVIDORES PÚBLICOS

ELECTORALES DEL ÓRGANO CENTRAL CON SALÓN EN CORTESÍA, a la persona jurídico colectiva MCLIGHT OPERADORA, S.A. DE C.V. (DEL REY INN HOTEL), por un monto total de $257,410.96, IVA. incluido.

Adjudicación Directa a través del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, con base en los Artículos 95, incisos e), k) y l) y 149, inciso c) e i) de los Lineamientos para la

Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México. 

3 de 7 NOVIEMBRE 2015



PROCEDIMIENTO: Adjudicación Directa por Comité Número IEEM/CAE/ADC/43/2015

Concepto:

Fecha de Adjudicación:

Unidad Administrativa Interesada:

No. de Oferentes Participantes:

Importe Total Máximo Adjudicado: $400,000.00

No. de Proveedores Adjudicados: VARIOS

Proveedor : 

Monto Máximo Adjudicado: $400,000.00

Descripción Cantidad Precio 

Importe Total 

Máximo I.V.A. 

Incluido 

Acuerdo Dictamen

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS PARA RIFA PARA EL EVENTO DE FIN DE AÑO, PARA

SERVIDORES PÚBLICOS ELECTORALES DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO

DE MÉXICO

1 LOTE $400,000.00 $400,000.00 IEEM/CAE/111/2015 IEEM/CAE/DICT/73/2015

Criterios de Adjudicación:

Observaciones:

Fundamento Legal:

ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA EL EVENTO DE FIN DE

AÑO, PARA LOS SERVIDORES PÚBLICOS ELECTORALES DEL IEEM

18 DE NOVIEMBRE DE 2015

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN (DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN INSTITUCIONAL 

Y PLANEACIÓN ADMINISTRATIVA)

VARIOS

Empresas en las que se cotizaron los artículos a adquirir

VARIOS

COSTCO DE MÉXICO, S.A. DE C.V.; NUEVA WALMART DE MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V.; DISTRIBUIDORA LIVERPOOL, S.A. DE C.V.; LA EUROPEA MÉXICO, S.A.P.I DE C.V.; AUDIO MUNDO DE MÉXICO, S.A. DE C.V.; COPPEL, S.A. DE C.V.; SAM´S

CLUB; BEST BUY; EL PALACIO DE HIERRO Y SEARS OPERADORA MÉXICO, S.A. DE C.V.

Propuesta que se apega y satisface las especificaciones técnicas requeridas, así como por ofrecer las mejores condiciones para el Instituto. 

El Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el memorándum número 021, signado por Columba Zepeda Reyes, Jefa del Departamento de Vinculación Institucional y

Planeación Administrativa, por medio del cual solicitó se llevara a cabo la adquisición de artículos para rifa para el evento de fin de año, para los Servidores Públicos Electorales del Instituto Electoral del Estado de México,

petición que fue analizada por el Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, en su Décimo Primera Sesión Ordinaria de fecha 18 de noviembre de 2015, determinándose la

adjudicación para la adquisición de los referidos artículos hasta por un monto total máximo de $400,000.00, I.V.A. incluido y con los proveedores que ofreciran las mejores condiciones de precio, calidad y oportunidad

disponibles, 

Adjudicación Directa a través del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, con base en los Artículos 95, incisos e), k) y l) y 149, inciso i) de los Lineamientos para la Administración de

los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México. 

4 de 7 NOVIEMBRE 2015



PROCEDIMIENTO: Adjudicación Directa por Comité Número IEEM/CAE/ADC/44/2015

Concepto:

Fecha de Adjudicación:

Unidad Administrativa Interesada:

No. de Oferentes Participantes:

Importe Total Adjudicado: $421,118.95

No. de Proveedores Adjudicados: 1

Proveedor :1/1

Monto Adjudicado al Proveedor: $421,118.95

Descripción Cantidad Precio Unitario
Importe Total 

I.V.A. Incluido 

Acuerdo Dictamen

VALES DE DESPENSA
1 LOTE (593 FAJILLAS) $421,118.95 $421,118.95 IEEM/CAE/112/2015 IEEM/CAE/DICT/74/2015

Empresas a las que se les solicitó cotización:

Criterios de Adjudicación:

Observaciones:

Fundamento Legal:

Propuesta que se apega y satisface las especificaciones técnicas requeridas, así como por ofrecer las mejores condiciones para el Instituto. 

El Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el memorándum número 021, signado por Columba Zepeda Reyes, Jefa del Departamento de Vinculación Institucional y

Planeación Administrativa, por medio del cual solicitó se llevara a cabo la adquisición de bienes y contratación de servicios necesarios para el desarrollo del evento de fin de año, para los Servidores Públicos Electorales del

Instituto Electoral del Estado de México, y en virtud de haberse declarado desierto el Procedimiento de Adjudicación Directa número IEEM/PAD/56/2015, se presentaron las propuestas de las siguientes personas jurídico

colectivas: SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS MÉXICO, S.A. DE C.V.; SÍ VALE MÉXICO, S.A. DE C.V., EFECTIVALE, S. DE R.L. DE C.V., mismas que fueron analizadas y evaluadas por el Comité de Adquisiciones,

Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, en su Cuadragésimo Séptima Sesión Extraordinaria de fecha 27 de noviembre de 2015, adjudicándose la adquisición de 593 fajillas de vales de despensa a la persona

jurídico colectiva SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS, S.A. DE C.V., por un monto total de $421,118.95, IVA. incluido, de los cuales $415,100.00 corresponden a 593 fajillas de vales de despensa de $700.00 cada una,

$5,188.75 al costo por servicio y $830.20 al IVA. del servicio.

Adjudicación Directa a través del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, con base en los Artículos 95, incisos e), k) y l) y 149, inciso g) de los Lineamientos para la Administración

de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México. 

27 DE NOVIEMBRE DE 2015

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN (DEPARTAMENTO DE VINCULACIÓN INSTITUCIONAL 

Y PLANEACIÓN ADMINISTRATIVA)

3

SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS MÉXICO, S.A. DE C.V.; SÍ VALE MÉXICO, S.A. DE C.V., EFECTIVALE, S. DE R.L. DE C.V.

ADQUISICIÓN DE VALES DE DESPENSA PARA EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE

MÉXICO

5 de 7 NOVIEMBRE 2015



PROCEDIMIENTO:

Concepto:

Fecha de Adjudicación:

Unidades Administrativas Interesadas:

No. de Oferentes Participantes:

Importe Total Adjudicado: $166,860.00

No. de Proveedores Adjudicados: 1

Proveedor : 1/1

Monto Adjudicado al Proveedor: $166,860.00

Descripción Unidad de Medida
Importe Máximo Total 

I.V.A. Incluido

SERVICIO DE FOTOCOPIADO DENTRO DEL ÓRGANO 

CENTRAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE 

MÉXICO, 20 EQUIPOS. CON UN PRECIO POR COPIA DE 

$0.1854. EL SERVICIO TIENE UNA VIGENCIA AL 31 DE 

ENERO DE 2016

SERVICIO $166,860.00

Empresa a la que se le solicitó cotización

Criterios de Adjudicación:

Observaciones:

Fundamento Legal:

 Importe Total

$166,860.00

REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES JAYE, S.A. DE C.V.

Propuesta que se apega y satisface las especificaciones técnicas requeridas, así como por ofrecer el mejor precio para el Instituto. 

Mediante la tarjeta número SE/T/5226/2015, el M. en A.P. Francisco Javier López Corral, Secretario Ejecutivo, instruyó a la Dirección de Administración, realizar las acciones administrativas y legales conducentes  para celebrar la 

ampliación del contrato con la empresa REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES JAYE, S.A. DE C.V., celebrándose en consecuencia el convenio de ampliación 523/15/AM con dicha empresa, por un monto máximo total de 

$166,860.00, I.V.A. incluido. 

Artículo 190 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México

REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES JAYE, S.A. DE C.V.

AMPLIACIÓN DE CONTRATO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 

IEEM/LPN/06/2015

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO PARA EL ÓRGANO CENTRAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL 

ESTADO DE MÉXICO

03 DE NOVIEMBRE DE 2015

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

1

6 de 7 NOVIEMBRE 2015



PROCEDIMIENTO:

Concepto:

Fecha de Adjudicación:

Unidad Administrativa Interesada:

No. de Oferentes Participantes:

Importe Total Adjudicado: $284,570.00

No. de Proveedores Adjudicados: 1

Proveedor : 1/1

Monto Adjudicado al Proveedor: $284,570.00

Descripción Unidad de Medida

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ESTENOGRAFÍA PARA 

EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO (POR 

CAPTURA SIMULTÁNEA EL COSTO POR HORA ES DE 

$2,552.00 Y POR CAPTURA DIFERIDA EL COSTO POR HORA 

ES DE $1,972.00). EL SERVICIO TIENE UNA VIGENCIA AL 31 

DE ENERO DE 2016 

SERVICIO $284,570.00

Empresas a la que se le solicitó cotización:

Criterios de Adjudicación:

Observaciones:

Fundamento Legal:

Artículo 190 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México

Importe Máximo Total 

I.V.A. Incluido
Importe Total

$284,570.00

EMILIO ALONSO GUILLÉN

Propuesta que se apega y satisface las especificaciones técnicas requeridas, así como por ofrecer el mejor precio para el Instituto. 

Mediante la tarjeta número SE/T/5313/2015, el M. en A.P. Francisco Javier López Corral, Secretario Ejecutivo, instruyó a la Dirección de Administración, realizar las acciones administrativas y legales conducentes  para celebrar la 

ampliación del contrato con la persona física EMILIO ALONSO GUILLÉN, celebrándose en consecuencia el convenio de ampliación 528/15/AM con dicha persona física, por un monto máximo total de $284,570.00, I.V.A. incluido. 

EMILIO ALONSO GUILLÉN

AMPLIACIÓN DE CONTRATO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA NÚMERO IEEM/IR/03/2015

SERVICIO DE ESTENOGRAFÍA PARA EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO

09 DE NOVIEMBRE DE 2015

SECRETARÍA EJECUTIVA

1

7 de 7 NOVIEMBRE 2015




